

INGRESOS	TES-RC-F03 REVISION 00		EGRESOS						
	JUL-SEP	PRONOSTICO JUL-SEP	ACUMULADO	PRONOSTICO ACUMULADO	JUL-SEP	PRESUPUESTO JUL-SEP	ACUMULADO	PRESUPUESTO ACUMULADO	
IMPUESTOS					SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES				
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 1,781,452	\$ 1,720,125	\$ 7,917,117	\$ 10,435,110	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 79,636,930	\$ 80,017,758	\$ 220,532,999	\$ 220,996,499
SOBRE EL PATRIMONIO	134,736,578	124,433,117	863,735,250	820,668,218	ALIMBRADO PÚBLICO	30,240,990	32,164,884	127,661,154	129,595,354
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	31,332,618	32,103,704	106,817,939	107,656,796
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS	49,017,454	50,133,167	134,929,798	135,638,149
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-	-	-		\$ 190,227,992	\$ 194,419,513	\$ 589,244,831	\$ 593,737,798
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	8,727,580	11,066,012	28,747,624	34,297,406					
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	-	-	-	-					
OTROS IMPUESTOS	-	-	-	-					
	\$ 145,245,610	\$ 137,219,254	\$ 900,399,991	\$ 865,390,734					
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA				
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 6,828,062	\$ 7,032,344	\$ 21,643,368	\$ 21,886,869
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	-	-	ECOLOGÍA	1,609,621	1,814,888	4,591,800	4,613,914
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-	-	-		\$ 8,428,683	\$ 8,847,172	\$ 26,235,168	\$ 26,500,783
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOC	-	-	-	-					
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-	-	-					
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -					
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS					SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES				
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ 2,141	\$ 3,801	\$ 11,748	\$ 109,586	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 73,185,946	\$ 72,431,899	\$ 201,075,416	\$ 201,291,887
	\$ 2,141	\$ 3,801	\$ 11,748	\$ 109,586	PROMOCIÓN MUNICIPAL	\$ 34,099,840	\$ 34,064,881	\$ 111,062,457	\$ 111,858,037
						\$ 107,276,786	\$ 106,496,780	\$ 312,137,873	\$ 313,149,924
DERECHOS					SERVICIOS DE SEG. PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO				
POR USO, COCE, APROVECHAMIENTO	\$ 19,162,854	\$ 17,464,071	\$ 59,314,174	\$ 61,234,230	VALIDAD Y TRANSITO	\$ 31,063,334	\$ 30,870,367	\$ 93,202,424	\$ 93,844,238
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	-	-	SEGURIDAD PÚBLICA Y VALIDAD	128,576,388	137,983,923	342,381,940	353,406,607
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	20,745,941	20,054,647	81,623,289	47,172,390	INSPECTORES MUNICIPALES	10,838,148	11,718,766	29,335,030	30,241,169
ACCESORIOS DE DERECHOS	861,800	1,544,978	1,954,105	4,187,407		\$ 170,477,870	\$ 180,573,056	\$ 464,919,394	\$ 477,492,014
OTROS DERECHOS	394,496	14,641,545	2,322,019	25,153,922					
	\$ 41,164,891	\$ 53,705,241	\$ 145,213,586	\$ 138,747,949					
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE					EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA				
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 23,437,200	\$ 4,823,360	\$ 40,889,064	\$ 12,632,539	ASISTENCIA MÉDICA	\$ 85,617,290	\$ 74,608,184	\$ 238,472,542	\$ 244,222,255
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	3,491,559	-	3,623,585	115,681	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	4,084,252	3,815,670	11,482,055	11,710,133
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	6,748	-	22,417	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	5,970,934	6,109,084	16,666,415	16,972,985
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	25,410,019	491,717	74,248,179	7,234,185	ASISTENCIA COMUNITARIA	39,782,337	39,462,112	103,347,758	104,254,720
	\$ 52,338,777	\$ 5,321,825	\$ 116,760,828	\$ 20,004,782		\$ 135,454,813	\$ 123,995,050	\$ 369,967,770	\$ 377,160,093
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE					PREVISIÓN SOCIAL				
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 99,005,061	\$ 98,852,322	\$ 298,742,348	\$ 298,742,348
MULTAS	46,402,285	55,948,117	131,903,752	157,896,407	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	4,205,948	5,010,948	14,767,844	15,572,844
INDENIZACIONES	1,371,641	295,836	2,597,856	1,729,777		\$ 103,211,009	\$ 103,863,270	\$ 313,510,192	\$ 314,315,192
RENTEGROS	-	-	-	-					
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-	-	-	ADMINISTRACIÓN				
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	264,207	887,819	3,448,353	2,345,154	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA	\$ 17,054,758	\$ 17,576,557	\$ 46,090,153	\$ 46,689,641
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	95,394	201,726	921,904	956,233	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	31,728,520	31,951,178	111,823,574	112,314,005
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	14,100,578	2,021,890	56,421,428	8,701,604	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	48,213,668	48,129,302	116,583,129	116,630,861
OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-		\$ 96,996,946	\$ 97,657,037	\$ 274,498,856	\$ 275,634,507
	\$ 62,234,105	\$ 59,355,388	\$ 195,293,293	\$ 171,719,175	SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.	\$ 342,042,548	\$ 347,361,001	\$ 993,420,762	\$ 997,353,249
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS					INVERSIONES				
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA	\$ 276,289,069	\$ 287,890,671	\$ 516,337,078	\$ 550,836,925
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	-	-	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FUO	65,753,479	59,470,330	77,083,684	76,516,324
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	-	-		\$ 342,042,548	\$ 347,361,001	\$ 993,420,762	\$ 997,353,249
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA				
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES					GASTOS FINANCIEROS	\$ 36,700,383	\$ 36,700,383	\$ 112,040,081	\$ 112,040,081
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORI	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	OBLIGACIONES FINANCIERAS	24,673,460	24,673,469	48,214,218	48,214,218
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-	-	-	ADEFAS	-	3,132	161,924,101	161,964,168
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 61,373,843	\$ 61,376,974	\$ 322,178,400	\$ 322,218,467
PARTICIPACIONES, APORTACIONES					INFRAESTRUCTURA SOCIAL				
PARTICIPACIONES	\$ 381,446,670	\$ 278,134,274	\$ 984,447,217	\$ 908,900,999	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 11,881,290	\$ 8,646,576	\$ 34,657,464	\$ 34,696,388
APORTACIONES	178,350,712	167,741,337	535,884,408	499,327,132		\$ 11,881,290	\$ 8,646,576	\$ 34,657,464	\$ 34,696,388
CONVENIOS	-	-	-	-					
	\$ 559,797,382	\$ 445,875,611	\$ 1,520,331,625	\$ 1,408,228,131	OTROS EGRESOS				
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS					OTROS EGRESOS	\$ 28,295,501	\$ 28,293,653	\$ 56,761,955	\$ 56,760,107
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 28,295,501	\$ 28,293,653	\$ 56,761,955	\$ 56,760,107
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	168,649,271	-	308,533,507	32,234,000	APORTACIONES				
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	-	-	-	-	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 2,000,000	\$ -	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000
AYUDAS SOCIALES	-	-	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	1,500,000	1,500,000	4,500,000	4,500,000
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	4,500,000	2,500,000	14,000,000	14,000,000
	\$ 168,649,271	\$ -	\$ 308,533,507	\$ 32,234,000	TRANSFERENCIAS	-	-	-	-
INGRESOS FINANCIEROS						\$ 8,000,000	\$ 4,000,000	\$ 25,500,000	\$ 25,500,000
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:				
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-	-	-	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 589,654,914	\$ -	\$ 589,654,914	\$ -
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	121,494,627	121,494,627	121,494,627	121,494,627
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS					PROVEEDORES	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 484,337,550	\$ -	\$ 484,337,550	\$ -
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-	-	-	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES	\$ 1,748,004,840	\$ -	\$ 3,867,368,224	\$ -
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:				
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES					CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 589,654,914	\$ -	\$ 589,654,914	\$ -
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	121,494,627	121,494,627	121,494,627	121,494,627
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	PROVEEDORES	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES						\$ 484,337,550	\$ -	\$ 484,337,550	\$ -
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES	\$ 1,748,004,840	\$ -	\$ 3,867,368,224	\$ -
	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -					
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS									
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -					
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	-	-					
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	-	-					
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	-	-					
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-	-	-					
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-	-	-					
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	3,665	-	175,724	-					
	\$ 3,665	\$ -	\$ 175,724	\$ -					
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES	\$ 1,029,435,842	\$ 701,481,120	\$ 3,188,720,302	\$ 2,636,434,257	SUMAN LOS EGRESOS TOTALES	\$ 1,263,667,281	\$ 1,265,330,082	\$ 3,383,030,665	\$ 3,444,518,522
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:					EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:				
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 711,721,199	\$ -	\$ 623,445,785	\$ -	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 589,654,914	\$ -	\$ 589,654,914	\$ -
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	135,796,880	-	55,202,137	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	121,494,627	121,494,627	121,494,627	121,494,627
PROVEEDORES	(128,949,082)	-	(278,647,922)	-	PROVEEDORES	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)	(226,811,963)
	\$ 718,568,997	\$ -	\$ 678,647,922	\$ -		\$ 484,337,550	\$ -	\$ 484,337,550	\$ -
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES	\$ 1,748,004,840	\$ -	\$ 3,867,368,224	\$ -					